

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度九州における放置艇対策検討業務

九州地方整備局

項 目 港湾事業費
離島振興事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 180126018

積算内訳表

令和8年度九州における放置艇対策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					5,925,092	
令和8年度九州における放置艇対策検討業務					5,925,092	
令和8年度九州における放置艇対策検討業務					5,925,092	
令和8年度九州における放置艇対策検討業務					5,635,150	
計画準備					468,900	
1 計画準備		式	1.00	468,900	468,900	
意見交換会の開催					1,079,700	
2 意見交換会の開催		回	2.00	225,300	450,600	
3 意見交換会資料の作成		回	2.00	314,550	629,100	
ケーススタディの実施					2,425,100	
4 ケーススタディの実施		式	1.00	2,425,100	2,425,100	
放置艇対策基本方針案の検討・整理					664,550	
5 放置艇対策基本方針案の検討・整理		式	1.00	664,550	664,550	
成果物					513,600	
6 業務完成図書作成		式	1.00	492,350	492,350	
7 公開用成果品の作成		式	1.00	21,250	21,250	

積算内訳表

令和8年度九州における放置艇対策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
協議・報告					483,300	
8 事前協議		回	1.00	133,500	133,500	
9 中間報告		回	1.00	133,500	133,500	
10 最終報告		回	1.00	216,300	216,300	
直接経費					289,942	
事務用品費					51,518	
11 事務用品費		式	1.00	51,518	51,518	
成果					67,000	
12 業務成果品費		式	1.00	67,000	67,000	
旅費					171,424	
13 旅費交通費		式	1.00	171,424	171,424	

総括表

令和8年度九州における放置艇対策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$5,635,150 + 289,942$				5,925,092	
直接人件費					5,635,150	
直接経費					289,942	
その他原価	$5,635,150 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,034,528	
業務原価	$5,925,092 + 3,034,528$				8,959,620	
一般管理費等	$8,959,620 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 4,375$				4,820,380	
業務価格	$8,959,620 + 4,820,380$				13,780,000	
消費税等相当額	$13,780,000 \times 10.00\%$				1,378,000	
業務委託料	$13,780,000 + 1,378,000$				15,158,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州における放置艇対策検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
合 計	作業能力：1.00式			468,900.00	468,900		

番号：2

名称：意見交換会の開催

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00回			225,300.00	225,300		

番号：3

名称：意見交換会資料の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
技術員		人	1.00	36,700.00	36,700		
合 計	作業能力：1.00回			314,550.00	314,550		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州における放置艇対策検討業務

番号：4

名称：ケーススタディの実施

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
①管理上支障のない水域の有効利用に向けた検討		ケース	1.00	975,350.00	975,350		
②放置艇の効率的な撤去・処分を促すための検討		ケース	1.00	731,350.00	731,350		
③港湾管理者の負担軽減に資する所有者情報の把握手法の検討		ケース	1.00	718,400.00	718,400		
合 計	作業能力：1.00式			2,425,100.00	2,425,100		

番号：4.1

名称：管理上支障のない水域の有効利用に向けた検討

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.50	70,900.00	177,250		
技師(A)		人	4.50	62,600.00	281,700		
技師(B)		人	3.50	49,300.00	172,550		
技師(C)		人	5.50	42,500.00	233,750		
技術員		人	3.00	36,700.00	110,100		
合 計	作業能力：1.00ケース			975,350.00	975,350		

番号：4.2

名称：放置艇の効率的な撤去・処分を促すための検討

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	3.00	62,600.00	187,800		
技師(B)		人	3.50	49,300.00	172,550		
技師(C)		人	4.50	42,500.00	191,250		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00ケース			731,350.00	731,350		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州における放置艇対策検討業務

番号：4.3

名称：港湾管理者の負担軽減に資する所有者情報の把握手法の検討

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	70,900.00	212,700		
技師(A)		人	3.00	62,600.00	187,800		
技師(B)		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師(C)		人	4.00	42,500.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00ケース			718,400.00	718,400		

番号：5

名称：放置艇対策基本方針案の検討・整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.50	70,900.00	177,250		
技師(A)		人	3.00	62,600.00	187,800		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	3.00	42,500.00	127,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00式			664,550.00	664,550		

番号：6

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師(C)		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			492,350.00	492,350		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州における放置艇対策検討業務

番号：7

名称：公開用成果品の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00式			21,250.00	21,250		

番号：8

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：9

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：10

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			216,300.00	216,300		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州における放置艇対策検討業務

番号：11

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	51,518.00	51,518		
合 計	作業能力：1.00式			51,518.00	51,518		

番号：12

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	67,000.00	67,000		
合 計	作業能力：1.00式			67,000.00	67,000		

番号：13

名称：旅費交通費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費		式	1.00	171,424.00	171,424		
合 計	作業能力：1.00式			171,424.00	171,424		